Com. 4.

Lō. 7. 2.

Lō. 7. 8.

nulla tñ p̄trarietate habentes iter se. sed vna est p̄pter alia sic dispositio et p̄paratio subiecti ad ea. Verbi gratia. in sorte est vna forma substantialis imperfectissima et potētiālis et p̄pinq̄uissima m̄ae que dat esse substantiaz actu et eam consequit ista p̄prietas vel accidens que est actu subsistere: a qua p̄prietate dicitur accipi cōcept⁹ con- fusus substantie. Alia est forma qua soz. est corpus. et ista consequit hoc accidēs: qd̄ est substare trine dimensioni. Ulterius est alia forma p̄ qua est animatum: et ea conse- quitur virtus nutritiua. et deinde alia per quaz est aial: et ista cōsequit virtus sensitīua a qua aial dicitur aial p̄ nominationem. postmodū est alia forma per qua est ho- mo: et ista p̄sequit rōcinatiuum aut aliqd̄ hmōi alteruz. et post illā formā substantiāle specificā sorte nō est ali- qua alia forma substantialis p̄fectior et oēs alie sūt acci- dentia. Et ob hoc dicit q̄ species est tota substantia indiuiduoz. Et Arist. dicit in 2^o posterioruz q̄ in eadez specie sunt multe differentie sed nō fm̄ substantiam necq̄ per se. essent aut in eadē specie multe differentie fm̄ sub- stantiam et p̄ se: si quodlibz indiuidū haberet formā sub- stantiāle p̄p̄iam. superadditā forme speciei. De hoc aut est alibi p̄scrutandū. s. in questioe de p̄ncipio indi- uidiuatiōis. Et forte inter formā qua fortes ē corpus: et inter illā qua est animatū bene est media forma. s. qua ē mixtū. Omne. n. animatū est mixtū: s. nō p̄uertitur. Un̄ si mixtū p̄dicatur essentialiter et in quid de sorte nō ē remorū quin sit gen^o aliud a p̄dictis: et forte est accidēs eius p̄p̄riū vel aliqd̄ hmōi. Et sic quicquid sit d̄ hoc opz esse tot formas substantiales diuersas in sorte quot sunt p̄dicata in quid ordinata in linea p̄dicabili q̄ p̄di- cant de ipso essentialiter et in quid. Et est aut vltierius consideraduz q̄ sicut videt velle Auitē. in 5^o sue meta. capitulo de assignanda differentia inter genus et materi- am. Genus pōt accipi dupl̄r. Uno mō p̄ p̄posito ex m̄a et forma cōmuni que p̄inet ad essentias specierū. Alio mō pro cōposito ex forma vltima specificā et omnibus substantijs p̄cedētibus: sub rōne forme generalis. Verbi gratia. animal pōt mibi dicere totū cōpositū ex m̄a et forma cōmuni oibus aialib^o. s. aia sensitīua: vel pōt ac- cipi pro toto p̄posito ex forma specificā cū oib^o formis p̄rioribus et materia p̄p̄ia. Et p̄mo quidē mō gen^o ē quodā mō m̄a sp̄ei. Et secūdo mō est tota essentia sp̄ei: significata tñ et intellecta sub rōne cōi et ḡnali. Sic enīz ponētes esse vna formā subalē sp̄ei et oīuz generū suoz dicunt q̄ nomen generis significat totū cōpositū ex m̄a et forma: sub rōne tñ cōi sumpta a mō. vel vtute cōi: sic ponēdo formas diuersas pōt poni rōnabiliter q̄ ipsuz nomē generis significat totū cōpositū ex forma speci- fica et oibus substantijs p̄orib^o: sub rōne tñ accepta a for- ma cōi vel a virtute p̄nte formā cōmunē. verbi gratia. aial signat cōpositū ex forma specificā sub rōne sumpta ab aia sensitīua vel a sensu: et nō significat aliquā formā specificā sub p̄p̄ia rōne. et iō non dicit significare ipsas sp̄es: et hoc ē modo genus non est quid vnū in diuersis sp̄ibus quantū ad formā vltimā: qz forma specificā nō est vna diuersaz sp̄ez sed p̄les. hoc igit totū p̄positum ex forma vltima siue specificā: et oibus p̄cedētibus est p̄dicabile in quid de multis sp̄eb^o et multis p̄positis nō exis realiter ab eis aliō: et qd̄ cōiter nominat gen^o. Et de genere p̄mo mō dicto loquitur lincoñ. in primo poste- rior. caplo de per se. auctoritate p̄relegata: q̄ illō ge- nus vel est forma m̄alis sp̄ei et. De isto etiā intelligēdo q̄ ipse dicit ibidē q̄ quidditas sp̄ei essentialiter et nō p̄ accidens egreditur a quidditate generis et differentie. s. sicut cōpositū a suis partibus eēntialibus. Dis p̄ntē.

lectis tētādū est soluere dubitatiōes sup̄ius adducas. **Ad primam** dico breuiter: q̄ si quelibet illa rū formaz ḡnaliū daret eē sim- pliciter per se et seorsum sine omni alia forma p̄fectiori: tunc indiuidū nō eēt ens vnū per se: s. nō est ita vt p̄e- missuz sūt p̄i: imo oēs forme ḡnales p̄cedētes formā specificā sunt potētiāles et ipsece respectu forme vltie. Ipsa aut forma vltima que ē actus p̄fectus dat eē actu et esse vnū toti p̄cedenti. q̄re nō valet. Et qd̄ dicit cōfir- mādō. vnū ens erit plura entia: hic pōt dici q̄ nō sequit- ur qz ipsuz indiuidū nō est q̄libet illaz formaz: nec ē qd̄libet illoz cōpositoꝝ cōiuz: sed est cōstitutū ex oib^o illis: et nō est inconueniens vnū ens esse cōpositū ex mul- tis et pluribus entib^o: dūmō sint adinuicē per se ordina- ta: sicut ens in potētia ad actū: sic est in p̄posito. q̄re nō valet. Ad alia cum dicit q̄ tunc forma p̄p̄ia sp̄ei est accis: dico q̄ nō seq̄t. Et cū p̄bat. qz aduenit enti actu dico qz adueniat ei qd̄ est actu: nō tñ aduenit ei fm̄ qz ē actu: ita qz p̄ma et p̄ncipialis rō recipiēdi ipsaz formā specificā subalē et p̄p̄ia sit ipsa forma p̄cedēs: imo ipsa essentia m̄ae p̄ime que remanet in illo p̄posito. Et ista solutionē capio ex verbis Lōmē. in 2^o de anima: vbi al- legat ista regula q̄ subiectū forme subalis nō est aliqd̄ actu fm̄ qz est subiectū ipsius forme ita qz p̄ naturam p̄ qua est subiectū p̄ncipalē nō est aliqd̄ ens actu: nō tñ ne- gat quin p̄ alia naturā posset esse ens actu. imo hoc est necessariū: qd̄ h̄z hic p̄cedere: cū ipse ponat formā mixtā aduenire materie habēti formas substantiales elemen- toꝝ: vt p̄z in 3^o celi et mundi. Et t̄e potest dici q̄ subm- forme substantialis nō est aliqd̄ ens actu. v̄z ē actu p̄fecto et vltimato: sed pōt eē ens actu ipsece et potētia li: quo mediante saltē vt dispositioe recipit actum speci- ficū. et hoc sonat cū eo qd̄ dicit in erroribus metaphysi. vt allegatū est p̄us. s. qz m̄a p̄ma recipiat formas vles et mediārib^o formis vlibus recipit formas alias et. Et iste sunt solutiōes sufficientes: vt puto: licet multi nō p̄si- derantes totā intentionē Lōmen. multū sustēnt super ista auctoritate. Per idē ad tertiam. si in generatiōe indiuidui subiceret ens actu rōne qua ens actu et p̄ vna formā indiuidualē: tunc esset alteratio: s. nō est ita. imo illud ens actu subicif generatiōi substantiali rōne p̄is potētiālis que ē in eo p̄ncipalē et similē ipi forme ḡnate. Et in istis solutiōibus gauisus ē anim^o meus cum lau- de dei. Ad alia dico q̄ immo ḡnatio indiuidui vt for- bñ est vna qz nō est nisi vna forma subalis p̄p̄ia ipsuz: sed ipsaz ḡnatiōē illi^o forme bñ p̄cederēt qd̄ alie ali- quo mō p̄rioritatis. vnde dico qz si per ḡnatiōē sortis intelligunt oēs trāsmutatiōes qbus acquirif suba sortis nullū est: mibi incōueniēs istas non esse vna ḡnatiōem penitus diuisaz. s. si p̄ ḡnatiōē sortis intelligif trāsmutatio q̄ acquirif forma p̄p̄ia subalis sortis: sic vt qz est ḡnatio vna et diuisa. Ad alia dico qz in ḡnatio- ne et corruptioe fieri resolutioe vsqz ad m̄az p̄mā pōt intelligi dupl̄r. Uno mō qz nihil remaneat i corrupto idē numero cū eo qd̄ fuit p̄ius: et hoc ē impossibile s. Lō- mentatoꝝ: qui ponit dimensiones saltē s. se remanere eadē numero in m̄a corrupti et ḡnati: vt p̄z in de suba- orbis. Alio mō pōt intelligi qz fiat resolutio vsqz ad m̄az p̄mā: ita qz de p̄cedētib^o nil remaneat tan qz subm p̄ncipale forme que acquirif: et hoc mō v̄z ē qz fit reso- lutio vsqz ad m̄az p̄mā: et hoc signat Arist. in p̄io de generatione. capitulo de alteratiōe. vbi dicit qz cū trāsmutatur hoc totū in hoc totū nullo sensibili et nullo ente actu remanēte vt subo codē: tūc ē ḡnatio. Nō igitur vult Ari. qz i corruptioe cū aliqd̄ corrupif et aliud gene- Com. 4 Lō. 67. ad non "o 2nd